ПРОТОКОЛ № 5
собрания бюджетной комиссии.
г. Омутнинск

« 27 » мая 2014г.

ул. Воровского, 13; здание
Центральной библиотеки.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Ветлужских Владимир Николаевич

2. Докучаева Елена Афанасьевна

3. Ежов Валерий Валентинович

4. Лусникова Татьяна Евгеньевна

5. Нелюбина Татьяна Петровна

6. Спиридонова Светлана Борисовна
7. Пыхтеева Ольга Викторовна

Модератор Проекта: Черемнова Людмила Васильевна.
Курдюков Константин Валентинович – сотрудник ГИБДД

Морозов Михаил Фёдорович – ведущий специалист ГО и ЧС администрации Омутнинского городского поселения.
Отсутствовали: Вахромеева Светлана Геннадьевна, Ельцова Татьяна Валерьевна, Дергачев Степан Николаевич.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Текущие вопросы по предложенным инициативам.
2. Видеолекция сотрудника центра прикладных исследований Петербургского университета.

СЛУШАЛИ:
1. Курдюкова Константина Валентиновича – сотрудника ГИБДД.

Курдюков К.В. ответил на возникшие вопросы членов бюджетной комиссии: целесообразность установки светофора на перекрёстке ул. Ленина и ул. Октябрьская; количество аварий на данном перекрёстке; регулируемые пешеходные переходы с вызовом (пешеход сам включает светофор); установка запрещающего знака у здания детской библиотеки; устройство дорожного ограждения в микрорайоне Лесозаводская по ул. 9 Мая. На все вопросы были даны полные и развёрнутые ответы.

Морозов Михаил Фёдорович – ведущий специалист ГО и ЧС администрации Омутнинского городского поселения, разъяснил по вопросу обустройства подъезда к пожарному водоёму №2, расположенному в микрорайоне Бамовский. Были предложены другие варианты решения данного вопроса.
2. После просмотра видеолекции члены бюджетной комиссии
посовещавшись, решили отозвать свои инициативные предложения:

Нелюбина Т.П. – асфальтирование пешеходной дорожки у здания детской библиотеки; - ремонт дороги по ул. Островского и по ул. Стальская

Докучаева Е.А. – осуществление мероприятий по очистке городского пруда;

Пыхтеева О.В. – осуществление мероприятий по борьбе с борщевиком;
Спиридонова С.Б. – мощение шлаком улиц, на которых осуществлена газификация, в микрорайоне Малагово; - установка запрещающего знака для проезда личного транспорта или шлагбаума в районе детской библиотеки;

Ежов В.В. – устройство дорожного ограждения на дамбе пруда, расположенного в микрорайоне Лесозаводской;

Ветлужских В.Н. – ремонт и благоустройство городского стадиона, расположенного по ул. Карла Либкнехта «Физкультура и мы»;

Лусникова Т.Е. – обустройство волейбольной площадки, расположенной в микрорайоне Бамовский; - обустройство подъезда к пожарному водоёму №2.

Таким образом осталось 15 инициативных предложений.
РЕШИЛИ:

1. Пригласить на следующее заседание специалистов из городской и районной администрации.

2. Следующее заседание комиссии состоится 03.06.2014г. 17ч. 30мин. в здании Центральной библиотеки.

Председатель комиссии

С.Н. Дергачев

Секретарь

Т.Е. Лусникова